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Die Projektpartner – Stand 17.01.2020 
 

 

 

 

Hölderlin2020 Jubiläumsjahr 

 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Koordination: Dr. Thomas Schmidt 

thomas.schmidt@dla-marbach.de 

 

Kommunikation: Alexa Hennemann 

alexa.hennemann@dla-marbach.de 

 

 

 

Städte / Region 

 

Bad Homburg 

Nina Gerlach  

Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

nina.gerlach@bad-homburg.de 

 

Frankfurt am Main 

Dr. Sonja Vandenrath 

Leiterin des Fachbereichs Literatur, Leitung Literaturprojekte 

sonja.vandenrath@stadt-frankfurt.de 

 

Gemeinnützige Kulturfonds Frankfurt RheinMain GmbH 

Dr. Julia Cloot 

Kuratorin und stellvertretende Geschäftsführerin  

j.cloot@kulturfonds-frm.de 

 

Heidelberg 

Dr. Andrea Edel 

Leitung Kulturamt 

andrea.edel@heidelberg.de 

 

Jena 

Jonas Zipf 

Werkleiter JenaKultur 

jonas.zipf@jena.de 

 

Lauffen am Neckar 

Klaus-Peter Waldenberger 

Bürgermeister Stadt Lauffen 

k.p.waldenberger@lauffen-a-n.de 

 

Maulbronn 

Martin Ehlers 

Archivar Stadt Maulbronn 

ehlers@maulbronn.de 
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Nürtingen 

Susanne Ackermann 

Kulturabteilung 

Amtsleiterin Kulturamt 

ackermann@vhs-nuertingen.de 

 

Stuttgart 

Eva-Maria Rembor 

Arbeitskreis Hegel-Hölderlin 2020 

Eva-Maria.Rembor@stuttgart.de 

 

Tübingen 

Dagmar Waizenegger 

Leiterin Fachbereich Kunst und Kultur 

dagmar.waizenegger@tuebingen.de 

 

 

 

Institutionen 

 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Prof. Dr. Sandra Richter 

Direktorin DLA 

sandra.richter@dla-marbach.de 

 

Prof. Dr. Heike Gfrereis 

Leiterin der Museen des DLA 

heike.gfrereis@dla-marbach.de 

 

Dr. Michael Woll 

Wiss. Mitarbeiter „Hölderlin, Celan und die Sprachen der Poesie“ 

michael.woll@dla-marbach.de 

 

Hölderlin-Gesellschaft e.V. 

Eva Ehrenfeld 

Geschäftsführerin 

info@hoelderlin-gesellschaft.de 

 

Württembergische Landesbibliothek 

Hölderlin-Archiv 

Dr. Jörg Ennen 

ennen@wlb-stuttgart.de 

 

Freies Deutsches Hochstift 

Frankfurter Goethe-Haus 

Prof. Dr. Anne Bohnenkamp-Renken 

abohnenkamp@goethehaus-frankfurt.de 

 

Beethoven Jubiläums Gesellschaft mbH 

Malte Boecker 

Künstlerischer Geschäftsführer / Artistic Director 

boecker@bthvn2020.de 
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Projekte 

 

Das Hölderlin Projekt 

Felicitas Feilhauer 

c/o Bayerische Akademie der Schönen Künste 

felicitas.feilhauer@t-online.de 

 

Die Orte Friedrich Hölderlins (Foto-Ausstellung) 

Barbara Klemm 

c/o Kulturamt Stadt Tübingen 

 

Dokumentarfilm 

Robert Lambert 

Along Mekong Productions 

info@alongmekong.com 

 

Film „Hölderlins Echo“ 

Prof. Dr. Susanne Marschall 

Eberhard Karls Universität Tübingen 

Institut für Medienwissenschaft 

Zentrum für Medienkompetenz (ZFM) 

susanne.marschall@uni-tuebingen.de 

 

Minguett-Quartett 

Annette Reisinger 

annette.reisinger@minguet.de 

 

KlangForum 

KlangForum Heidelberg e.V. 

Dominique Mayr 

d.mayr@klanghd.de 

 

Donaueschinger Musiktage 

Björn Gottstein 

Leiter  

bjoern.gottstein@swr.de 

 

Hölderlin-Theaterprojekt 

Stiftung Theater Lindenhof 

Stefan Hallmayer 

stefan.hallmayer@theater-lindenhof.de 

 

Hölder-Musical 

face design 

Kommunikation und Mediendesign 

Götz Schwarzkopf 

info@face-design.de 

 

HölderLinks - Buchprojekt 

LiteraturRaum DortmundRuhr 

Thomas Kade 

literaturraumdortmundruhr@web.de 

 

Programm „Echo des Himmels“   

Oliver Steller 

info@oliversteller.de  

mailto:info@face-design.de
mailto:literaturraumdortmundruhr@web.de
mailto:info@oliversteller.de
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Förderkreis für Neue Musik Heilbronn e.V.  

Konzert „…ins tiefste Herz…“ 

Dr. Nanna Koch 

neue-musik-hn@t-online.de  

 

Hölderlins Pflanzen 

Botanischer Garten der TU Darmstadt 

PD Dr. Stefan Schneckenburger 

stefan.schneckenburger@tu-darmstadt.de 

 
Schule und Bildung 

 

Dr. Jan Bürger 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Stv. Leiter Archiv, Referent Erschließung 

jan.buerger@dla-marbach.de 

 

Studiendirektorin Vanessa Greiff 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Verbindungslehrerin zwischen DLA und Schulen 

vanessa.greiff@dla-marbach.de 

 

Julia Schneider, StEx 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Museumspädagogin 

julia.schneider@dla-marbach.de 
 

Verena Staack, M.A. 

Deutsches Literaturarchiv Marbach 

Stv. Leiterin Museen, Museumspädagogin 

verena.staack@dla-marbach.de 
 

Harm Hendrik Esser 

Berkenkamp-Stiftung 

kontakt.esser@posteo.de 

 
 

Literaturhäuser Deutschlands 

 

Netzwerk der Literaturhäuser 

Netzwerk der Literaturhäuser e.V. 

Ursula Steffens 

steffens@literaturhaus.net 

 

Literaturhaus Freiburg 

Martin Bruch 

bruch@literaturhaus-freiburg.de 

 

Literaturhaus Stuttgart 

Stefanie Stegmann 

stegmann@literaturhaus-stuttgart.de 
 

 

 

mailto:neue-musik-hn@t-online.de
mailto:jan.buerger@dla-marbach.de
mailto:julia.schneider@dla-marbach.de
mailto:verena.staack@dla-marbach.de
mailto:kontakt.esser@posteo.de
mailto:stegmann@literaturhaus-stuttgart.de
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Grafik 

 

Ina Bauer Kommunikationsdesign 

ib@ina-bauer.studio 

 


